
1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTREKKING VERKEERSBESLUIT GESLOTEN VERKLAREN HUMMELOSEWEG TE 

LAAG-KEPPEL 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 

 

overwegende dat: 

- ons college op 6 september 2016 een verkeersbesluit heeft genomen, ertoe strekkende 

de Hummeloseweg in Laag-Keppel, voor zover gelegen tussen de Jan de Jagerlaan aan 

de zuidzijde en de Zelhemseweg aan de noordzijde, gesloten te verklaren voor alle 

motorvoertuigen door het plaatsen van bord C12 als bedoeld in bijlage I van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) van 06.00 tot 09.00 uur 

en van 16.00 uur tot 19.00 uur door het plaatsen van onderbord OB203p als bedoeld in 

bijlage I van het RVV 1990 met de tekst "06-09h” en “16-19h”; 

- het verkeersbesluit op 13 september 2016 is bekendgemaakt via een publicatie in het 

Gemeenteblad en de Staatscourant; 

- het verkeersbesluit nog niet geëffectueerd is in de zin dat er nog niet tot plaatsing is 

overgegaan van de voornoemde borden; 

- een op 29 juni 2017 door de raad van Bronckhorst aangenomen motie (nr. 8-3) voor ons 

college aanleiding is om het besluit in te trekken; 

- wij daarbij in aanmerking nemen dat de oorzaak van de verkeersproblematiek op de 

Hummeloseweg betrekking heeft op een groter gebied, waaronder de Dorpsstraat te 

Laag-Keppel en het verkeer van en naar Hummelo; 

- het intrekken van het verkeersbesluit op basis van artikel 2 lid 1 van de 

Wegenverkeerswet 1994 strekt tot het in stand houden van de weg en het waarborgen 

van de bruikbaarheid daarvan en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het 

verkeer; 

- overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer (BABW) overleg is gepleegd met de korpschef;  

 
  



2/2 

 

besluiten: 

tot intrekking van het verkeersbesluit d.d. 6 september 2016, ertoe strekkende de 

Hummeloseweg in Laag-Keppel, voor zover gelegen tussen de Jan de Jagerlaan aan de 

zuidzijde en de Zelhemseweg aan de noordzijde, gesloten te verklaren voor alle 

motorvoertuigen door het plaatsen van bord C12 als bedoeld in bijlage I van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) van 06.00 tot 09.00 uur en van 16.00 

uur tot 19.00 uur door het plaatsen van onderbord OB203p als bedoeld in bijlage I van het 

RVV 1990 met de tekst "06-09h” en “16-19h”. 

 

 

Hengelo, 15 januari 2018 

 

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst,  

de secretaris   de burgemeester 

 

B. Drewes   M. Besselink 

 

 

Beroep 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u schriftelijk binnen zes weken na de 

verzenddatum van dit besluit bij de Rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 

9030 6800 EM Arnhem een beroepschrift indienen. Zorgt u er voor dat het in ieder geval de 

volgende gegevens bevat: 

 

1. uw naam en adres 

2. de datum 

3. een kopie van het besluit waartegen u beroep aantekent 

4. redenen voor het beroep 

5. uw handtekening 

 

Meer weten? Zie www.rechtspraak.nl. 

 

Ook kunt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland een voorlopige 

voorziening en/of schorsing van het besluit vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in 

afwachting van de beslissing op uw beroep, voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het 

besluit voorkomen. Meer weten? Zie www.rechtspraak.nl. 

 

 


